Pulcritudo marie

sumamit is ut intueamur te. **S**unam it. **I**nterptat mortificas vel mortificata. **N**ec est maria quod mortificauit in se carnem et omnem estum libidinis. et mortificata quodammodo fuit a mundo in filii passione. **I**nterptat etiam coccinea. et in coccino seruettissima eius charitas figurae. **F**uit etiam coccinea. quod in sanguine filii per passionem rubcata. **I**n etiam quod dicitur ut intueamur te. et ponitur verbum plurale. nonas trinitas personarum. **J**esus dicit ei spousus **C**aen. iij. **V**ot tua dulcis. ad audiendum. et facies tua decora ad intueri. **I**n oculum angelorum et omnium beatorum. quod in ea sicut in filium desiderat intueri. **i.** **P**e. i. **N**o dico sicutissime. **T**ercio oculum homini. **C**redit enim quod fere nullus possit eam intueri quodammodo. quod ea statim non amaret. **N**unquam tamen male fuit adamata. **D**oc in ecclesiis li. viii. p. cl. a. vi. ti. iij. de prophetatibus cedri. circa mediu[m] ti. **E**t nota quod hec est pulchritudine occultare. **S**icut fecit sara occultas se in tabernaculo. **B**ene. xviii. **R**ebecca vultum suum operies teristro. **B**en. xxviii. **J**udith cum pueris. et cogitatibus mundis et humilibus quod sonat nomine puelle. et cum sanctis affectibus. clausa manens in cubiculo. **J**udith. viii. **E**t appellat hic cubiculum secretum oratorium. de quod **M**atth. vi. **C**um oraueris intra in cubiculum tuum. **M**aria clausa in thalamo. **L**u. i. **I**te de tribus ipsis de iudeo. de iudith. xi. in persona marie. **N**o est taliter super terram in asperitu. **D**icitur in pulchritudine. in sensu verborum. **I**n aspectu. **I**ncognitatis. **I**n pulchritudine. **I**mporos. **I**n sensu verborum. l. i. in interioribus verbis. et puritate cogitationis. **A**lterum. **T**ota pulchra es. **I**n corpore. et anima. **I**n corpore. per incorruptionem integritatem. et omnem **E**sensum illibata puritatem. **I**n anima non solum tota pulchra per beatitudinem. sed et pulchra siue pulcherrima per virtutem omnium perfectarum plenitudinem. **U**nde et de pulcherrima mulier. **L**ati. v. **E**t hoc bis dicitur ibi. **D**icitur etiam pulchra ut luna. et universalis ecclesia. quod quicquid alii sancti pulchritudinis habet in parte. habet ista in toto. **N**emo enim scriptor invenit esse similis illi in beatitudine. **N**emo in charitate. et sic de singulis virtutibus. **V**ere enim pulcherrima est tota habuit in se pulchritudines per virtutes. et singulas in suplatu[m] gaudi. **E**t ideo per dicit singularis. **S**iquidem virginitas ab omni immundicia carnis et sensuum ipsius purificavit immunem. scilicet oculos eius ne videret vanitatem. aures ne audiret linguam necrum. os ne gustaret quod gustatum afferret mortem. et sic de aliis sensibus. **I**nterior autem humilitas perfecte exclusit ab ea superbia. totius spiritualis virginis genitricem. **A**lterum. **T**ota pulchra es. **T**ota enim pulchra est anima cui nihil inest spiritualis turpitudinis. et **F**vich et peccati. et cui nihil deest spiritualis pulchritudinis. et gratiae et virtutis. **T**aliter fuit gloria virgo. quod nec proxima simile habuit. nec habitura est in veteribus. **P**ropter proximum de ea **S**ap. vii. **S**incera est et ideo nihil iniquitatibus incurrit in illa. **N**on est inuenies libro. iij. vii. priuilegio eius. **D**e secundo dicit ipsa. xxviii. eccl. **I**n me ois gratia vite et virtus. et. **E**t bene dicit ois gratia nulla enim defuit ei virtus. **N**ec puritas angelorum. nec fides priarcharum. nec scia prophetarum. nec patientia martyrum. nec sobrietas professorum. nec innocentia aut beatitas virginum. **I**te de his duobus dicit fulbertus carnoreum. in illa omnia. **A**pprobate suetudinis. **C**onsideretur asserimur quod nullo genere futuri vacabat. cui plenitudinem inesse gratiae dei nuncus asserebat. **C**onsideretur etiam asserimur quod anima ipsius et caro quam elegit et habitaculum sibi fecit sapientia dei prius ab omni immundicia et malitia purissima fuit. attestante scriptura. quoniam in malitiola animam non intrabit sapientia. nec habebit in corpore subditu[m] peccatum. **S**apietie. i. **A**lterum. **T**ota pulchra dicitur maria. quod omnes virtutes actiue. omnes virtutes contemplative in ea conuenient. et per omnibus creaturam admirabile efficerunt. **E**t hec etiam fuit eius incredibilis pulchritudo. **P**er virtutes actiue habuit voluntatem inuidissimam. per speculativas mentem purgatissimam. **T**ota ligata fuit pulchra. in carne puritate virginitatis. et in voluntate perfectae actionis. et in mente consummatae speculatio[n]is. **E**t nec in carne habuit maculam negotiorum. nec in mente rugam duplicitatis. **E**t tale sibi christus matrem et sponsam exhibuit. non habentem maculam neque rugam. **Eph. v.** **A**lterum. **T**ota pulchra es. **E**st enim quedam creatura tota deformis. scilicet diabolus. et quicunque scienter in aliquo criminis mortalium demorantur. **D**e quod dicitur Trenorum. iij. **D**enigrata est super carbones. **Fo. xij.**

Liber V.

facies eorum tunc Isa. xiiij. Facies cōbuste vultus eorum. Jobel. iiij. Omnes vultus redi-
gentur in ollam.

Est ita creature partim pulchra. partim deformis. instans. s. nullum habet mortale li-
cer in lata venialia. Jacob. iiiij. In multis offendimus omnes. quod delicta quae intelligit?
i. Job. i. Si dixerimus quod peccatum non habemus. nosipos seducimus et veritas in nos
bis non est. Tales raduntur in purgatoriis.

Est etiam tercya creature tota pulchra. scilicet puer decessus in albis. vel aia exiens a purga-
torio. cuiusmodi statim euolat ad thalamum sponsi.

Alioquin Tota pulchra dicitur maria principaliter ex divinitate et generatore. qui est splendor
paternae glorie. Ad heb. i. Qui est auctor lucis eternae et speculum sine macula. Sapientia
vixit. In quem desiderat angelus. prospicere. i. Pe. i. Quis pulchritudinem sole et lunam miratur
sicut dicit beatissima agnes. Tota pulchra. Hic enim seruum ab igne extractum non solum
ignitum. immo totum est ignis. et sicut aer illustratus a sole. qui dum inflamat aerem suum ei im-
primat calor. induitque color. totus sol efficit. et velut aqua gutta dolio vini opti-
mi insusa tota transiret in sapore. in odore. et in colore vini. et sicut vitrum candidum et
purum illustratum a sole transiret in splendorem et colorum solis. et sicut lana candida et pura
tinctor in sanguine muricis vel conchiliis tota coloratur secundum qualitatem tincture. Sic anima
marie spirituosa repleta. et maxime luce illa celesti. et filio dei in ea descendente. non so-
lum iam affectata. sed tota est deificata. Sic enim affici deificari est. Et sicut dei filius car-
ne assumens ex ea. in ea infirmatus est usqueque. sic quoniam de eius substancia filius carnem indu-
xit ipsa beata virgo quoddam diuinum nobis ineffabilem ex dei omnipotencia mutuauit. Unde
et dicit Lantini. Dilectus meus mihi. et ego illi. Quid autem sit illi dilectus? quod illa di-
lecto non dicit. quod tantum est quod ad ipsum explicandum verba deficiuntur. et istud inscri-
tabile est viatori. quod credere precipit. discutere prohibetur. sicut dicit ambrosius.
Quidam tamen sic exponunt. Dilectus meus mihi et ego illi. id est ille ex me sola. et ego illi so-
lo genui. Alij vero sic. Dilectus meus mihi. subditus scilicet et obtemperans. sicut filius matris.
Let ego illi. obediens et obtemperans. sicut filia patri. sicut ancilla domino. sicut creature
creatori. Si enim qui adheret deo. quod sit per dilectionem. unus spiritus est cum illo. id est
ad chorin. vi. unitate. s. amoris et gratiae. quomodo non magis anima marie quam nubes re-
cessit. et corpus in quo nouem estibz habitavit incarnata sapientia. deificata sunt. et
a filio qui ignis est tota facta sunt ignita. Sic enim aqua in nuptiis conversa est in
vinum. Job. ii. ubi nec accessit vini nec recessit aqua. sed alterius factum est aliud. non successio-
nis vice. sed imitacionis origine. nec ratione expositio. sed admiratio. obtemperatio.
sic et maria puerus quasi aqua purissima. in spiritu suo superna et filii dei conceptio. quod
si conversa est in vinum super omnia post christum letificans cor hominis. Et forte quod ipsa modo
et aqua fuit que poterat pauperem. et vinum quod potus est diuitium. ideo dicit Ecclasius
ci. xxviii. Qui bibunt me adhuc sicut.

Item Notandum quod maria non solum dicitur pulchra. vel tota pulchra. sed etiam speciosa. i. omni corporali et spirituali specie repleta. Quia secundum grammaticos nostra de singularitate in osibus si-
gnata plenitudinem. Speciositas enim multiorum matrem ostendit in duabus. In colore
nitido. quod pertinet ad fidei vivacitatem. et membrorum compositionem. quod pertinet ad morum
honestatem. Et ideo species eius designatur per septuplicem speciem quam reputatur in scriptura.

Quare canit ei ecclesia. Speciosa facta es et suavis tecum.

Prima est species olivina. Ecclesiastes. xxviii. Quasi oliva speciosa in campis tecum.

Secunda Species columbe. Unde canit. Vidi speciosam sicut columbam tecum.

Tertia Species libani. Lantini. v. Species eius ut libani tecum.

Quarta Species celi. Ecclesiastes. xlviij. Species celi in visione glorie.

Quinta Species ignis. Proverbi. ix. In nocte opiebat tabernaculum quasi species ignis

Quia charitas marie precepit ecclesi am in tribulacione.

Sexta Species iridis sine arcus. Ecclesiastes. xlviij. Vide arcum et benedic eum qui fecit illum.

valde enim speciosus est tecum.

Septima Species solis. Sapientie. viij. Est enim speciosior sole tecum.

Et igitur gloria virgo oliva per effectum pietatis. Columba per lenitatem mansuetudinis.

Ambro.

Pulcritudo marie

Libantis qđ interpretatur cādīdatiō p candore virgītati. Ignis rōe ptectiōis vē
dīcū est. Celū.i.casa helyos.hoc est. domus solis. p secunditatē ventris sui. reple
tionē vteri. vel gestatōem in vtero. Arcus quātū ad lncarnatōē verbi. Arc⁹ enim
est ec radijs solis et humida nube. sicut dicit glosa. sup Henc.viiij. Qd factū est in
lncarnatōē. qñ sol iusticie q est splēdor patris. ingressur⁹ egypti. i. ventur⁹ in mun
dū. ascēdit sup nubem leue Isa.xix. id ē sibi vniuit mūndissimā carnē sine pondere
peccati. qđ factū est i vtero virginali. et sic factus est quasi qdam arcus q sit in die
pluiae. Sol qñtū ad generatōem filij. qz sicut sol sine sui corruptōe gignit radiū.
sic et virgo filiū.

Fides
marie

Item species oliue p̄sistit in virois p̄tinuitate. et signat in v̄gine fidei sinceritatē. q
delectat oculū mentis. sicut viro oculū carnis. Eccl. cl. Bram et spēm desidera
bit ocul⁹. Hanc speciē p̄figurauit species p̄me filie iob. que vocabat dies. in quo
notatur claritas fidei.

Veritas
doctrine

Species colib⁹ p̄sistit in colorū mutatōe et varietate circa collū. et signat in v̄rgie
doctrine veritatē q in collo intelligit. qz doctrix fuit doctorū et magistra apl'orū.
Unde qdam glo. dicit sup illo verbo. Tota pulcra es. Quia sp̄sula est pulcra p̄di
catōe. Hanc speciē p̄figurauit species sc̄de filie iob. q vocabat cassia. Cassia enim
babat folia purpurea. In folijs aut̄ verba. in purpura christi passio nota⁹. Quid
igī p̄ folia purpurea nūli passiōis doctrina. q̄ maxime credit affectu et effectu i v̄
gine abūdasce. Unde et lucas cui inter ceteros euāgelistas appropatetur descriptio
dñice passiōis. euāgelij seriē a v̄rgine gl̄iosa dicit̄ didicisse.

Virgini
tas

Species libani p̄sistit in p̄tinuitate cādoris. qz ibi sunt nūnes cōtinue. Diere. xxij.
Nunqđ de petra agri deficiet nit libani. i. de firma mente refrigeriū v̄ginis. Et si
gnat candore virgītati. De q̄ specie dicit̄. Pulcritudinē cādoris ei⁹ admirabit
ocul⁹. Eccl. clvij. Hanc speciē figurauit abyssach sunamitis. q̄ suit virgo speciosa
valde. ij. Regū. i. que souebat pedes dauid frigescētes. Sic maria calefacit affect⁹
filij ad amorē nostrū oratōib⁹ suis. qñ sentit eos frigescere q ad nos p̄p̄ p̄cā n̄ra.

Cōtem
platio

Species celi p̄sistit in risōe gl̄ie. sicut d̄r Eccl. clvij. et signat in v̄gie p̄ēplatōis sub
limitatē. Eccl. xxvij. Species m̄lieris ethilarat faciē viri. i. altitudo p̄ēplatōis
delectat faciē intellect⁹ speculatiui. Hac speciē p̄figurauit species tercie filie iob.
q̄ vocabat cornutib⁹. Quid est ei cornutib⁹ nisi p̄stantia et firmitas i laude dei.
qđ p̄emplatiuorū est p̄priū. laudare videlicet deū sine intermissione in psalmis et
hymnis et canticis sp̄ualibus. De hac triplici specie filiarū iob dicit̄ in fine iob. q̄ n̄
sunt inuēte puelle speciose sicut filie iob in vniuersa terra.

Laritas

Species ignis p̄sistit in flāmante et feruore splendente. Augustin⁹ de cīnitate dei. Q
Quid igne flāmante vigēte lucēte pulcrai⁹? Quid calefacte curāte coqntē vtili⁹? Aug
Et hec species signat in v̄rgine charitatis ardorē. Hanc speciez figurauit hester
regina. q̄ erat incredibili pulcritudine omniū ocul⁹ gratiosa. Quia charitas regi
na virtutū. Magister Richard⁹ de sc̄to victore. Merito charitas regina virtutū
dicit̄. quia virtus nomē amittit que charitati nō famulaet.

Rde sc̄to
victore

Species arc⁹ p̄sistit in duob⁹ colorib⁹ qui p̄incipales in eo sunt. ceruleo et igneo. et si
gnat i v̄gie honestatē p̄uersarōis. Opt̄ ei ad h̄ q̄ honeste riuat cū alijs et sc̄ere cū
flentib⁹ p̄ passionē in aduersis. ecce color ceruleus. et gaudere cū gaudentib⁹ per
p̄gratulationē in p̄spēris. ecce color igne⁹. Hec ei⁹ species p̄figurata est p̄ abygal.
que erat prudētissima et speciosa. i. Regū. xxv. q̄ p̄passa est viro suo in aduersitate.
et p̄gratulata regi dauid in sua p̄spīrate.

Hone
stas cō
ueritatis

Species solis cōsistit in splēdētis radij emissiōe. et significat in v̄rgine fecūditatē
ventris. Et hanc speciē figurauit species susanne. Daniel. xij. De qua dictum est
p̄sbytero. Species decepit te.

Fecundi
tas v̄tr̄

Item de speciositate marie canit ecclia in eius assumptōe. Vidi speciosam sicut co
lumbā ascendētē rē. Maria speciosa dicit̄ anthonomatice. sicut luna dicit̄ la. be
le. Unde. Pulcra vt luna. Canti. vi. Et licet possit intelligi vt dicat̄ speciosa sicut
colubā. tamē meli⁹ est vt intelligat̄ simpliciter speciosa. et qđ dicit̄. sicut colubā.

Fo. xciij.

p 2

Liber .V.

Cacella
rius pbi.
lippus

referatur ad id qd dicis. ascendentē. Vtere maria speciosa. que omni speciositati cōparatur. Speciositati arborū. Unū. Quasi cedrus r̄c. Speciositati ortorū et sontrium. Unde. Hortus cōclusus soror mea sponsa. Speciositati gēmarū. Unde. Venter tu⁹ eburne⁹ distinctus saphiris. i. celestib⁹ colorib⁹. Itē. Manus eius tornatiles auree plene iacint⁹. Ecce triplex speciositas. operū. metallorū. lapidum. Speciositati luminū. Unde. Que ē ista que pgredit⁹ q̄li aurora surges r̄c. Speciositati herbarū. Unde. Ard⁹ mea dedit odore suū. Speciositati flor⁹. Unū. Si eut plāratio rose in biericho. Et Lāti. h. Sicut liliū inter spinas. sic amica mea inter filias. Speciositati fructū. Unū. Hicū fragmen malipunici r̄c. Speciositati edificior⁹. Unū dicit. Arca. tronus. soliū. nauis. et hmōi. Speciositati vasorū. Unde dicit Eccl. xliij. Vas admirabile r̄c. Speciositati mēbrorū. Unde p̄men dat a singulis mēbris in cantis sicut infra ostendemus.

Item Lanti. i. Ecce tu pulra es amica mea. ecce tu pulra. oculi tui colubaz. Ecce admiratōis vox est. reliquū cōmendatōis. Iteratio vero pulcritudis. affirmatō est amoris. vel signū duplicitis pulcritudis. Interioris in virtute. et exterioris in pueratōe. Vel gemina pulcritudo gemine charitas affectus. Vel pulcritudo intellectus q̄ est cognitio veritatis. et pulcritudo affectus que est amor bonitatis. Vl̄fides et opatio. Vel humilitas et innocentia. Vel decor actiue et p̄templatine. Vel hec geminatio pertinet ad duo talenta. q̄ sunt sciētia et opatio. Vel ad duas partes iusticie. que sunt declinare a malo. et facere bonū. Vel ad puerationē claustralū et seculariū. Vel ad regimen platoꝝ et obedientiā subditorū. Vel geminata pulcritudo sponse. ppter decorē penitētiū. et mūdiciā innocētiū. Et d̄ ei. Ecce tu pulra es amica mea. q̄ amas et amaris. Dēmonstratio aducib⁹ tria facit. admiratōes in pulcritudie sponse. et emulatiōem in alijs. notat etiā q̄ in pmptu est spōse pulcritudo. Pronomē vero geminatū discretōem notat et significantiā. Et vere pulra Iq. Loculi tui colubaz. i. affectus et intērio simplex sine plica. s. erroris et praeue dilectōis. Nec simplicitas oculor⁹ totū corpus ecclie vel bonor⁹ op̄r⁹ pulcrus reddit. Matth. vi. Luč. xi. Vel Lcolumbaꝝ. i. deū simpliciter intueris. q̄ nihil aliud q̄ ipm queris.

Item Quartuor sunt marie v'l fidel' anime pulcritudines. Prīa in corpis castitate. Secunda in p̄sciētie puritate. Tercia in exteriori pueratōe. Quarta in dñiōz cōtemplatōe. De his q̄ttuor Treno. iiii. Candidiores nazarei ei⁹ niue. nitidiores late. rubicundiores ebore antiquo. saphyro pulciores r̄c. Lādor niuis mūdicia carnis. frigus refrigeriū cordis. Nec duo sunt in p̄ma pulcritudine. Lādor lactis quod est cibis parvulor⁹. innocētia mens et p̄scientie simplicitas. Nec duo i se cunda. Lādor eboris q̄ pcessu epis verti in rubore. innocentia opis et seruor̄ caritatis. Nec duo in tercia. Saphyr⁹ colorē habet celestē et signat p̄templatōem. Ecce quarta. Et he q̄ttuor pulcritudines q̄li derivant̄ a q̄ttuor pulcritudinib⁹ spōsi. a quo sponsa totā suam recipit pulcritudinē. quia sponsus pulcer est p naturā. sponsa pulra p̄grām.

Prīa spōsi pulcritudo fuit i corpe mortali. Unū. Speciosus forma p̄ filiis hoīm. Secunda apparuit in trāfiguratōe. quādo resplenduit facies eius sicut sol. vestimenta autē eius fuerunt alba sicut nit.

Tercia in resurrectōne carne glorificata. Unde Isaie. lxiij. Quis est iste q̄ venit de edom r̄c. Iste formosus in stola sua. i. in carne glificata.

Quarta in diuinitate. Unde Isa. xxiiij. Regem in decorē suo videbūt oculi eius. In prima dñs n̄ram honorauit infirmitatē. In secūda ostendit future beatitudinis qualitatē. In tercia exhibuit future incorruptōis veritatē. In quarta p̄ditaz in adam reformatiō imaginem.

Item in supradicta autoritate. Tota pulra es r̄c. Et iterū in cant. i. Ecce tu pulra es amica mea. ecce tu pulra. Vide ei attribuere sponsus duplice pulcritudinē corporalem videlicet spiritualē. De spirituali dictū est. min⁹ tñ sufficienter. adhuc aut̄ dicitur sum⁹ deea.

Pulcritudo marie

De corpora
li pulcri-
tudine ma-
rie

Chriso.

Si quis autem querat de pulcritudine corporali beate virginis. praeclarissime mihi videtur posse dici et credi ea per filiationem hominum speciosam. quod speciosum formam non solum per filium hominem. sed etiam per milia angelorum. sive carnis substantia vestiuit virginem genitum dei. Non enim quenamque tota pulchra et sine macula apparet. nisi secundum dispositionem et figuram corporis et colorum faciei pulcherrima et sine macula apparet. Sed forte sicut in apostolo de infantia salvatoris scriptum reputatur. nemo plene poterat ipsius faciem intueri. Unde et dicitur. **D**icit ioseph accepit mariam. et non cognoscet eam donec pectus filium suum promogenitum tecum. Et dicit chrysostomus ut quoddam assertum est quod in euangelio nazarenus legitur quod ioseph mariam videre non poterat facie ad faciem. quoniam spissatus eam a corpore filii dei penitus impleuerat. ita quod non cognoscet eam propter splendorum vultus eius. De isto decoro eleganter dicit ei quodam psalme. Tu decorum induisti tu pro sole refulisti. cum brachia membrorum tue carnis pectus polimita tunica. Alij dicunt quod et quod ioseph cognovit et creditur mariam a spissato cepisse. in tanta eam habebat reverentia quod nunquam ausus est contemnere faciem eius. Unde non cognoscet cuiusmodi esset vultus eius. Sile legendus de moysi **E**xodo. xxviii. et iij. **C**hro. iiiij. quod non poterat filius israel intendere in faciem moysi propter gloriam vultus eius. quod cornuta apparet facies eius et portio frontis domini. Si ergo tamen pulchra apparuit facies prophetice ex consortio sermonis domini. quod estimas de facie matris ipsius verbi?

Tertio ratione pulcritudinis corporalis et virginitatis figura est ipsa per rebeccam. de qua legitur **B**eneventum xxvij. Ecce rebecca egrediebatur et habens hydram in scapula. puella decora nimis. virgoque pulcherrima et incognita viro. Propter hanc etiam figuram ipsa fere per virtutem suas mulieres quod de corporali pulcritudine commendantur in biblia. ut fuerint sara. rebecca. rachel. tres filie iacob. noctemi. abyssach. abygal. bersabee. susanna. iudith. hester. et ceterae remulce.

De pulcritudine vero et excellente pulchritudine membra eius honestate loquitur quodam sic. Ad membra vero beate virginis et excellenti singulare laudes humanas addere necesse non est. cum ex vita illius sanctissima totius virtutum forma resplendeat. Et quodque in terra queratur et omnibus sanctis unita pponatur. et etiam angelis admiranda efficiatur. Quis siquidem non solum delectabatur. sed et diuinis preuocabatur aspectus. Quid enim aliud membra illius erant nisi quodam spissatus lingue quam spissatus sui plectro temporis modulamis. sive dignitas presentie mouebatur in armonia angelice similitudinis. Idem namque spissus quam eius anima sui seruore calor accederat. membrorumque officia in candore habitudine suscepcebatur. Unde nihil aliud in suis mortibus resonabat. nisi nectar divinus humanaque sapientie expressum de illa ineffabili suavitate. quam in trinitate prius et filii et spissati maiestatis divinae essentia patri coniunctus et cordia. Ad huius puritatis excellentiam nullum sanctum alicuius pertingere scimus sanctimoniam nisi soli marie. quam tanto letemur diuinitati erat vicinior. quanto spissata munera ornatio. Qui membra eius velut in quodam virginitate. et omnino in sanctitatibus integritate custodiebat. ut nulli oculo subiaceret corrumptio. dum mundane vanitatis vel carnalis illecebre nulla colluicio sibi aliquod ex eorum usurparet officio.

Tertium de pulcritudine marie interiori quam magis quam exteriori. dicit ei spissatus in **A**postoli. Occuparet reti. i. christi. Decorum tuum. Et nota quod per decorum exteriorum qui consistit in membris. designatur decor interior. quod in virtutibus anime. et in his consistit species iacob. i. marie. que simul et semel via oia supplauit. Lquam iesus species Christus dilexit.

Nec incipit scriptor commendare mariam a pulcritudine singulorum membrorum et sensuum. et quedam specialia interserit de pulcritudine christi. ecclesie. et fidelium anime mystice et moraliter secundum testimonia scripturarum. et expositiones maris morum theologorum. Et incipit a capite marie.

De capite marie Titulus i.

In capitis debita dispositio. **C**anti. vii. Caput tuum ut carmel. et come capitis tui sicut purpura regis iuncta canalibus. **C**amelus interpretat scia circumcisio. Purpura regia in quibusdam canalibus tingitur. et per hoc eis

Fo. ccv. p. 5

uncta dicitur tincture recentia designata. Est et sensus. Caput tuum. i. mens tua prudenter est circuncisa. et come tue. i. cogitationes tue tincte sunt in memoria sanguinis domini ce passiois. et sic affecte sunt cogitationes tue. quia recente viderent sanguinem de filii vulneribus distillante. **F**asciculū enim mirre morabat inter rvera ei⁹. donec assumpta fuit ad illud gaudium quod omnē dolorē absorpsit. **I**n caput marie. i. mens operis carmelo propter eminentiam contemplationis et diuine scientie. et propter pinguedinem gravitatis. ex quib⁹ fructus multiplex honoris operi. quia carmelus mons est alter⁹ et pinguis. et ratio interpretacionis. quia prudenter circuncidit a se omne illicitum tam a carne sua quam a spiritu suo. et a capite. i. mente sua impinguata carismatibus omnibus gratiarum singulorum membrorum suorum regimē pcedebat. sicut per caput regit totū corpus.

Item norandū quod carmelus interpretatur scientia circuncisionis quam habet fidelis anima. sciens quid a se debeat amputare et quid non. Item in carmelo helyas sacerdos baal iterfecit. iiiij. Regum. xviii. postquam in igne de celo sacrificium obtulit. Et postea caput ponendo inter genita oratione pluviam impetravit. Ecce operatus ordo. Ut primo circuncidas a te omnē supfluitatem in membris et sensib⁹. sicut docuit christus sua circuncisione. Postea te vincas sicut ille sacerdotes baal. in sacrificio cordis contulati succenso charitas igne. et deo imoles sacrificium laudis in gratias actae. Deinde humiliando mentem tuam qua homo a deo cognoscitur. sicut ille ponus in terrā posuit faciem suam inter gemina quod flexibilis sunt. Quia post hec omnia debet homo de se humili sentire. Et sic poteris gratiam pluviam impetrare. Et singulas humores basarem⁹ per orationes et exempla virginis. cui⁹ caput operatur carmelo.

De comis marie Titulus ij.

De comis matris potest exponi quod dicitur de comis filii. Capitulum. v. Come ei⁹ si cut elate palmarum. nigre quia cornu. Come. i. sancte cogitationes eius capiti suo. i. christo per amorem adherentes sicut elate. i. sicut folia palmarum. quod ideo discuntur elate. quia erecte et in sublime tendentes meditando ingiter de celestibus. paz aut nimis de terrenis. sicut et folia palme directe tendunt in sursum contra morem alias arborum. Late etiam erant cogitationes eius per charitatem et pietatem cogitando de salute generis humani. Et acute propter cogitacionis subtilitatem et libertatem. quod non molestabant eam cogitationes fantastice. Cogitabat enim quod volebat. et nihil nisi quod volebat. **A**igre quasi cornu. Propter humilitatem. humilitas enim dicitur ab humo. cui⁹ color proprius nigredo est. **V**el nigre. Iqr et doloribus quos passus est filius denigratus. Fuerit igitur cogitationes virginis ample libertate. Dilatate pietate. Acute subtilitate. Sublimes rectitudine. Nigre humilitate. Quasi cornu. Ita est animus diligenter sibi incorporans cadanera. **S**ic beata virgo que propter cadaverosos peccatores facta se recolit matrem dei. de ipsis a diabolo rapiendis et ecclesie incorporandis. cui⁹ ipsa est collum. quo mediante descendunt in ventre cibaria. iungiter creditur cogitare. **M**ystice. Come ecclie quod christo capiti immediate adheret et subtiles sunt et tenues et incise non dolent. viri spirituales sunt non inflati superbia. non graues divitias. et quod patientes per christo non dolent sed gaudent. Et sunt sicut elate palmarum. i. sicut summitates palmarum que sunt alte. recte. et coronant victorem. et signant altitudinem et excellentiam boni opis. et rectitudinem sancte intentionis. et triumphum preseverantie que coronam merebantur. Nigri sunt etiam. i. per intentiam denigrati. qualis erat iob dicens. xxx. **C**ritis mea denigrata est et. Quasi cornu. id est vera et nativa nigredine non fuscata. et hoc contra hypocritas quod facies suas exterminant ut appareat hominibus ieunantes. **M**atth. vi. **V**el quasi cornu cuius vor est crassus crassus. Qui si per spei longanimitatem dicitur cum iacob. Crassus respōdebit mihi iusticia mea. Gen. xxx.

De capillis marie Titulus iiij.

Capillorum flauore vel croceitate seu quasi quadam deauratione per sanctarum deo meditationum seu cogitationum rutilantiam. **C**anticorum. v. dicitur de christo. Caput eius aurum optimum. Non autem cogitationes virginis comparabiles sunt et capillis. propter multas proprietates capillorum.

Pulcritudo marie

- C**apilli id est cogitationes marie
- ✓ **B**raciles humilitate. De spirituali gracilitate quere libro. xij. p[er]t[inentia] iij. de aromatis
bus. rbi maria dicit virgula sumi. post mediū particule.
 - ✓ **D**olles benignitate. Unde dicit cū filio **D**icere. xxix. **E**go cogito cogitationes pacis
et nō afflictōis. Isa. xxix. **P**rinceps ea que digna sunt principe cogitabit. scz qd
sit ad honorē dei et utilitatē primi.
 - ✓ **F**letibiles. obedientia et compassionē.
 - ✓ **E**ccl[esiast]ica. sine carnali affectionē.
 - ✓ **I**n sensibiles. patientie lenitate.
 - ✓ **S**ubtiles. ineffabili deitatis contemplatōe. **H**āp. v. **C**ogitatio eoz apud altissimū.
Hāp. vi. **C**ogitare de illa sensus est consummatus.
 - ✓ **T**enuis. voluntaria pauprata.
 - ✓ **A**bstinentia. abstinentia et sobrietate.
 - ✓ **L**ongi. perseveranti finalitate.
 - ✓ **I**nsonori. nō remurmurantes in tribulatōe.
 - ✓ **R**otundi. eternitatis desiderio et amore.
 - ✓ **J**ugiter crescentes. continua melioratōe.
 - ✓ **Q**uandoq[ue] se erigentes. eternoꝝ inquisitōe. celestii contēplatōe. intentōis rectitudine. Ideo compānē come eius elatis palmaꝝ. vt supra de comis.
 - ✓ **Q**uandoq[ue] se demittentes suūp[er]ius discussione.
 - ✓ **Q**uandoq[ue] crispantes.
 - ✓ **C**apilli id est cogitationes marie
 - ✓ **Q**uandoq[ue] quasi sup humeros defluentes. i. d[omi]ni sui flūentes p[er]ia passiōe. Numeri eccl[esi]e sunt. q[ui] pie supportant onera infirmitatis fraterne. et sup tales quando affliguntur p[er]ia virgo p[er]ia gestat viscera.
 - ✓ **Q**uandoq[ue] simul constricti. studio discipline.
 - ✓ **S**epiū ab'uti. lacrimosa et deuota filij et celestii recordatōe.
 - ✓ **P**eri et discriminati. ordinatissima discretōe. Unde **L**uce. i. **C**ogitabat q[ui]lis esset ista salutatio. Ecce discretio.
 - ✓ **I**n capite. id ē christo capite aureo radicati. fide spe et charitate.
 - ✓ **I**pi capiti immediate adherētes. sincera dilectōe que amantē vnit amato.
 - ✓ **A**b ipo capite in seru dependentes. vera humiliatōe. Unde dicebat. Fecit mibi magna qui potens est. Item. Gratia dei sum id quod sum.
 - ✓ **I**psum caput a quo oriunt[ur]. id est christū p[re]cipue adornantes. glorioſa magnificatiōne. Unde **D**omina gratificat te. i. ad **L**borum. vi. **M**ulier gloria est viri.
 - ✓ **T**on caput a quo oriunt[ur] calefaciētes. p[er]ia oratōe. **D**omina ei est absysach que pedes id ē affectus veri dñi frigescentes calefacit ad amore nostrū. iij. **R**egū. i.
 - ✓ **Q**uandoq[ue] in trichā collecti. trinitatis et vnitatis fide.
 - ✓ **Q**uandoq[ue] mitra vel peplo seu capite regio coerciti. secretorꝝ cordis absconsiōe.
 - ✓ **F**ulni crocei sine aurei. per charitatem.
 - ✓ **L**andidi vel quasi argentei. per castitatem.
 - ✓ **N**igri et q[ui]li coruini p[er] penitētiā vel dolorē. **L**ati. v. **C**ome ei nigrē sic cornū. et sup
 - ✓ **Q**uasi canescētes. p[er] sapientiā. maxime q[ui] post filij ascensionē cotulit cū apostol[us] de veritate et rota serie euāgely.
 - ✓ **Q**uasi rutilates p[er] filij partēt amarissimā passionē. et ipi[us] passionis lugē recordatiōne. Quasi enī tincte erāt cogitationes virginis in sp[iritu] recenti mēmorā dñice passionis.
 - ✓ **N**uinsimodi capillis. i. meditatōib[us] et cogitatōib[us] sanctis. ornabat corā deo mēs ipi[us] beate virginis. et erāt magna pars illi[us] interne pulcritudis quā ret regū christus dñs occupauit et dilerit. Itē his capillis caput ipius. i. mēs ab omni frigore infidelatio. et ab omni estu cuiuslibet occupescētie pregebat. et hoc grā ipi[us] deo trinitati et sanctis angelis amabil[er] et appetibil[er] habebat. Unde et dicebat ei **L**anei. vi. Reuertere sunamitis ut intueamur te.
 - ✓ **M**oraliter. Sancte cogitationes mēte ex q[ui] oriunt[ur] calefaciūt p[ro]tegūt et exornāt. sic dicitur est supra. et maxime cum ad mētē reduci angustis dñice passionis. que est

Fo. xcvi.

p. 4

armatura sufficiens contra infestationem oimode temptatōis .sicut dicit.i. Petri. iiiij.
Christo in carne passo .et vos eadē cogitatōe armamini.
Spūale ḥo caluicium qd est carere h̄mōi cogitatōib⁹ et meditatōib⁹ sc̄tis .caput aie.i. **L**amente pessime deturpat .et maxime dehonestat .et exponit ill⁹ gelidio infidelitatis
 et cauati cuiuslibet repratōis .**E**t ideo omīnā dñs filiab⁹ syō.i. aīab⁹ peccatrici
 bus et supbris Iſa.iiij. **E**rit perispanti crine caluicium r̄c.
Ite Rōe capilloz dī de maria Lān.iiij. Cypri tū nardo.nard⁹ et croc⁹ r̄c. **C**roc⁹ cī D
 crines habet aureos .qles ad l̄ram virginē credim⁹ habuisse. **E**t tales vidim⁹ in re
 liquijs apud rothomagū. **V**ere enī cogitatōes eius fuerūt auree .qr dependētes et
 ortū habentes a capite aureo deitatis vt supra dictū est. **E**t charitatue .patiētes .
 sapiētes .et obediētes .que omnia norant̄ in auro.
Item Lānti.iiij. dicit virgini. Capilli tui sicut greges capraz. q̄ ascēderunt de monte E
 galaad. Greges capraz.i. caprariū sunt greges omniū p̄tēplatiuoz. q̄ acie p̄tēpla
 tōis acute vidēt ut capree .et ad visionē celestū ascendunt de illo .et p̄ illū q̄ est mons
 montiū. q̄ est mons galaad in se coaceruās oīa testimonia scripturaz. **N**ā galaad
 interptat̄ aceru⁹ testimonij. **D**is aut̄ gregib⁹ vniuersis compans capilli virgīs.i.
 spūales ei⁹ cogitatōes .subtiles .et capiti suo christo suauiter adherētes. **N**ā ipsa
 subtil⁹ q̄ vniuersi greges p̄tēplatiuoz .oclo p̄tēplatiōis sume diuinitatis pe-
 netrauit arcana.

De fronte marie **T**itulus iij.

In frontis planicie et candore .q̄. s. frons qn̄q̄ supfundit q̄si qdā roseo rubo
 re designat̄ verecūdia virgīs. Planicies se habz ad simplicitatē .cādor ad mī
 dīciā .rubor ad charitatē .Frons aut̄ fidel̄ aie in rubescēria noīs christiani
 et verecūdia .ne audeat.s. cogitare .loq. audire .et facere aliquid in honestū .aut mutu
 aut signo aut gestu seu risu. Frons ḥo aie peccatrici .in rubescēria et obstinatio.
 De p̄mo biere.iiij. Frons mīlieris meretrici facta ē nbi .noluiti erubescere. **D**e se-
 cundo Iſa.xlvij. Hēr̄ ferre ceruix tua .et frons tua crea. Frons etiā diaboli illi
 sunt q̄ p̄cta sua p̄dicat̄ q̄si sodoma. Iſaie.iiij. **D**e cuiusmodi dī Eze.iiij. **D**is q̄ppe
 domus isrl̄ attrita fronte est et duro corde. Sancta ḥo verecūdia lapis ē q̄ peuti-
 dus est golias in fronte .et deīciat̄ ab alto p̄sumptōis sue. i. Regū.xvij. **N**ūia con-
 fundi de peccatis suis adducit grām et glām. Eccl.iiij.

De oculis marie **T**itulus v

In oculoz pulcritudine et claritate. Oculi marie intellect⁹ et affectus. **V**el A
 identitas cogitationū et opoz. **V**el simplicitas .et vult⁹ vniiformitas. **I**psa
 est enim anna.i. grā .cui⁹ vultus nō sunt in diuersa mutati. i. Regū.i. **N**ec
 maria gratia fecūdata p̄tēplatōe celestū inquā potuit auelli vel retardari. **J**o dīc
 ei sponsus de pulcritudine oculoz ipam omēndās Lān.i. **E**cce tu pulcra es ami-
 ca mea .ecce tu pulcra .ocli tui colubārū. **B**is dicit Lece.lynā demōstratōez faciēs
 ad oculū .aliā ad intellectū. **B**is dicit pulcra .ad innuēdū q̄ i ea est qd̄ miref oculi
 lū carnis afforis .et qd̄ diligat abint⁹ ocul⁹ ment⁹. **V**el i h̄ etiā pmēdat eā a du-
 pliū dilectōe .s. dei et primi. Charitas cī pulcritudo ē anime. **T**ap.iiij. **O** q̄ pul-
 cra est casta generatio cū charitate. **V**el in h̄ pmēdat eā a pulcritudie intellect⁹ .q̄
 est veritas .et affect⁹ q̄ est bonitas. **V**el pmēdat eā ab innocētia d̄ ad se .et benefi-
 cia quo ad primū. **V**el a dilectōe ton⁹ boni .et odio tonius mali. **S**equit̄. **O**culi
 tui colubārū .hoc inuenies infra.

Item Ab oculis pmēdat eā sponsus Lān.iiij. **V**ulnerasti cor meū .soror mea spō/ B
 sa .vulnerasti cor meū in uno oculo tuoz .et in uno crine colli tui. **A**lia l̄ra dicit.
Lpercussisti nos corde .totā videlic̄ trinitatē. **V**ulnerasti cor meū .vulnera cha-
 ritatis nō doloris .i. me ad amore tuū delectabiliter attraxisti .et te p̄sunde diligē-
 re de corde meo in uno .i. in unitate locoz tuoz .sc̄z affectus et intellectus .qui
 in te ita sunt vnu⁹ .q̄ nō aliud desiderat affectus .nisi qd̄ desideradū indicat intel-
 lect⁹. **V**ulnerasti cor meū in uno crine ceruicis tue .qd̄ habet alia l̄ra .i. in unitate
 cogitationū tuaz .q̄ sic adheret christo capitū suo .q̄ nibil aliud dicit̄ nisi illud p̄s.

Pulcritudo marie

Unā petij a dño r̄c. Dicit ergo se charitate vulneratū et corde p̄cussuī, in vno oculorū et in vno crine matris sue, qz de corde ipius triūphat hec vnitas, et ei⁹ recordanōem nulla delet obliuio, sicut nequit fieri ne vulnus cordis continue sentiatur. Uel p vnu crinem designat ei⁹ hūilitas singularis et vnicā, et que ad modū crinis graciliq; erat et tenuis, carēs onere mūdanorū, et crassitudine rgalium, et meli⁹ posset ascendere et intrare p foramen acus, i. fidem passionis. Erat etiā ei⁹ hūilitas rotunda sicut crinis rotundus est, qz ppter amorem eternitatis in tātu se hūiliavit, non causa inanis glie sicut hypocrite, qui neq; ter se hūiliant, et interiora, i. intētio et affectio, plena sunt dolo et fallacia. Eccl. xii. Sequit̄ lcolli tui. In hoc nota q; beatata virgo nō solū fuit humilis in mente sed etiā in voce. Per collū quod continet guttur in quo format̄ vor. Unde de qbusdā dicit̄. Nō clamabūt in gutture suo, significat̄ hūilitas verborū eius, qz p humilitatē sonuit verbū obediētie dicēs. Ecce ancilla dñi. Ergo p vnu crinē singularis hūilitas mentis ei⁹. Et quia additur lcolli tui, singularis et vnicā hūilitas vocis eius. Et hac duplici hūilitate tā pfū de vulnerauit cor ipi⁹ christi vulnera amoris, q; facia est ei soror et spōsa q; ad hūmanā naturā quā assump̄it et ea, in q; vulneratus est ad mortē in patibulo crucis.

Ideo dicit̄. Vulnerasti cor meū soror mea sponsa.
Item Lan. v. dicit̄ de oculi sponsi, et potest exponi de oculi marie. Oculi ei⁹ sic colū be sup riuos aquaz, que lacte sunt lotē, et resident iuxta fluenta plenissima. In colūba nota simplicitas et innocētia. Que videlicet colūbe sup riuos aquaz, sedentes et aq; conspiciunt que imp̄sentiaz fluunt, et illas que iā fluerūt et illas que affluūt. Sic et oculi virginis p simplicitatē et innocētiā colūbini, pspicaciter conspiciunt in speclo trinitatis pterita p̄sentia et futura, vmbra et accipitris, i. diaboli. Oculi etiā eius compantur colūbis q; lacte sunt lotē, quia respectus ei⁹ pietatis et misericordie dulcedine pfusus est. Et isti oculi subtiliter vident ut colūbe, qz resident iuxta fluenta plenissima, i. iuxta aquas sapientie salutaris.

Aliet̄. Oculi eius sicut colūbe, i. casti et simplices, sup riuos aquaz, i. iuxta fluentia scripturaz, in qbus virgo studebat, que lacte sunt lotē. In lacre duo. Lanzador q; ad castitatem, dulcedo que debet referri ad pietatem. Unū petimus. Illos tuos misericordes ocl̄os r̄c. Sed si vis vt te respiciant oculi isti, oportet te fieri pauprem spiritu, id ē humilem, quia oculi christi et marie in pauperem respiciunt. Diabolus respicit omne sublime, i. omne supbum, sicut dicit̄ Job, xli. Item oculi dñe sup iustos, sicut oculi matris sup puez ne cadat, et si occidet̄ vt eū releuet. Unde dicit seruo suo. In via hac q; gradieris firmabo sup te oculos meos. Et resident iuxta fluentia plenissima scripturarū. Et nota residet̄ nō trāiuolat aut deambulant, ptra illos q; nō possunt residere ad libros suos, et ptra qsdam monachos equitatores q; nō possunt residere in claustro.

Item Lan. v. dicit̄ marie. Oculi tui sicut piscine in ezebon, q; sunt in porta sive lie multitudinis. Ezebon interpræt̄ cingulū meroris, i. meror cingens, et intelligatur intrāsitue, qz meror penitēcie cingit hoiez, et restrigit p̄ctōrū sanie et fluxum peccati, sic vitta cingit vulneratū et restrigit sanguis fluxū. Et h̄ cingulū operit penitentibz, q; in merore animi recognit̄ peccata sua et penas iferni, et inde hūiliat̄. Quia sicut dicit̄ puer, tū. Meror in corde viri hūiliabit eū r̄c. Talibz enī sūt oculi bē virginis qsl̄ piscine, i. respect⁹ misericordie, ei⁹ multiplet lauatorū. Oculi enī domini sup iustos, oculi dñe sup p̄ctōres. Et dicunt̄ isti oculi esse Li porta filie mltitudinis, Li ecclie, cui⁹ ipa ē porta. Ut oculi ei⁹, i. intellect⁹ et affectus, sive piscine, qz pertinet aq; doctrinæ et misericordie, qby nutrit p̄sces, i. mtores, q; sūt Li ezebon, q; sūt qdā ciuitas, an cui⁹ portā erat fōs circūflues ciuitatē, nec igrediebas q; i. cā nisi p̄ sorte. H̄c nececlia, igrediebas q; nisi p̄ baptismū. Et dicunt̄ hel piscine, ee Li porta, i. i. ipa q; ē porta ecclie, qz nisi p̄ illā n̄ trāt fideles ad vitā, filie mltitudinis, i. mltio. Itē De oculi m̄ris cognitio p̄t dicit̄ sic dicit̄ de oculi filij, Apoc. i. Oculi filiorū, li ei⁹ velut flāma ignis, q; p̄petrantes, Illuminat̄ ei et calefacit, terret et exurit. Marie ei⁹ respect⁹ illustrat electos luce sapie, et calefacit amore iusticie, p̄bos.

Fo. xvij.

Liber .V.

Ci. .VI.

autē et demotes terret ferocitate cōminatōis. et incorreptos exurit incēdio dāna
tōis. sicut patet in iuliano apostata. Alter. Flāmci sunt oclī isti p charitatē. et illu
minat co:p⁹ christi. qđ est ecclia. qr̄ vita ei⁹ inclita cūctas illustrat ecclias. Et qr̄
oburūt demones et p̄tā. Un̄ puer. xx. Rex q̄ sedet tē. Quere sup̄ lib. ii. p̄ticula. i.
causa. xxiiii.

Dicitur. Duo oclī aie⁹ gemina dilectio dei et p̄imi. Ul̄ in bono faciēdo. et **S**
malo cauēdo. Vel intellect⁹ q̄ respicit fidē. et affect⁹ q̄ charitatē. Purgādus
est aut̄ intellect⁹ ab errore. affect⁹ a vicio. Un̄ hiere. iiii. Auserte p̄pucia cordū ve
strorū viri iuda et habitatores hierl'm. i. ecclie v'l religiōis. Prepucium intellect⁹ er
ror. p̄pucium affect⁹. malicia. Unde hiere. iiii. dī aie. Lava a malicia cor tuū. vloqzq̄
morabunt in te cogitatōes noxie. i. erronee. Debēt etiā isti oclī esse sicut colubē. et
p̄uidēat accipit̄rē. Dicuit enī oclī corporales eracunt p̄ aqz inspectōez. sic sp̄iales
p̄ sacre scripture cōsideratōem. vbi p̄uidēt astutia diaboli.

Item Oclōs fidel' anīe fides purificat. Un̄ Actuū. xv. Fide purificās corda eorū. **D**
Spes eleuat ad dñm. Un̄ ps. Ad te leuauit oclōs meos tē. Charitas et mūdicia
deo cōiungunt. Dat. v. Beati mūdo corde. qm̄ ipi dñi videbūt. Itē Isa. xxxiiii.

Item. Oclī fidel' anīe debēt esse sicut colubē. nō sicut corui v'l vulturis. q̄ sp̄ habent **J**
oclōs ad cadauera. nō sicut accipitres v'l herodij. q̄ ocul⁹ ad sanguinē et rapinā.
Sed sicut colubē q̄ residēt sup̄ riuos aqz. i. scripturaz. vt p̄uidēant astutiā diabo
li. et fugiāt p̄seqnē. Et debent he colubē lacte esse lote. i. opibus charitatis et pietra
tis (q̄b⁹ nibil ē dulcius) mūdate a peccatis. et residere iuxta fluēta plenissima. Nā q̄
clare vidēt qđ videndū est in scripturz. residents sunt et māisionarii in fluez lacri
maz. Que fluēta tūc sunt plenissima. qm̄ nō solū p̄pā s̄z aliena deplorāt peccata.
Hec solū habēt lacrimas penitēcie. sed et deuotōis. i. vtrūqz irriguū. Et tales bene
dicunt oculi. qr̄ et s̄ bi p̄uidēt ḡtra astutias diaboli in riuis scripture. et p̄ oga mi
sericordie sibi p̄uidēt ḡ accusatōem. prīni ne possit dicere ḡtra eos. occidisti me
qr̄ nō pauisti. et ḡ districtōem iudic̄ mittēdo ad eū legatōem lacrimaz.

De genīs marie Titulus vi.

In genī copertenti p̄planatōe. Lanti. i.i. Pulcre sunt gene tue sicut turtu
ris. In genī mulieris notā quinqz. Lādor. rubor. decor. fecūdia. et ma
sticatio ciborū. De q̄tuor p̄mis in h̄ capitulo ml̄ta inuenies. Masticavit
aut̄ cibū euāgelij apl̄is et euāgelistis. imo et omnib⁹ seq̄cib⁹ eorū. cui⁹ virtutē v̄ba
et ordinē p̄seruauerat i corde suo. Lu. ii. Dic̄t ḡ illi. Pulcre sunt gene tue sicut tur
turis. i. pulcritudo tua interior p̄pabil' est p̄prietatib⁹ genaz. et p̄prietatib⁹ tur
turis. Hic incipit sponsus p̄mendare sp̄osam. et marime matrē suā. Pulcritudo ei
mulieris in genī maxime appetet. Gene aurib⁹ stinue sunt. p̄ q̄s rot⁹ decor. tū
tu sponse infundit. qr̄ fides et auditu. Ro. x. Sic et alie virtutes. Ideo ps. dīc. Au
di filia tē. vlsqz. decor et tuū. Et h̄ potest notari i h̄ q̄ patiēter audiuit angelū dei si
liū nūciātē. Bene turturū pilos nō habent. s̄z plumas. que nullū aqz vestigii re
tinēt. et iuuāt ad volarū. Et in h̄ notā q̄ p̄fecte renſciauit omnib⁹ sup̄finitatibus
mūdi. q̄ p̄ pilos. Mūdicia etiā cordis et decor virtutū possunt in h̄ notari. Et p̄
hec tria volauit sup̄ pennas ventorū. s̄z in assumptōe sup̄ oēs ordines angeloz.
De genī etiā sponse dicit ei sponsus Lanti. iiii. Sicut fragmen malipunici. ita ge
ne me. absqz eo qđ intrinsecus latet. Malapunica ad l̄ram eadem sunt que et ma
logranata. Et dicunt punica a punica regione in qua crescent et abūdant. Grana
ta vero dicunt ppter multitudinē granorū. et fracta maiore emittunt odoris fragrā
tiam q̄s integra. Fragmen etiā malipunici ruborē ostendit et candore. In genī ut
dictum est decor et species mulieris consistit. Dicitur etiā beata virgo specio
sa propter ruborem pulcritudinis naturalis. verecundie virginalis. etimie chari
tatis. et patientie singularis. et propter candorem innocentie. virginitatis et im
mortalitatis. et etiam propter immunitatem peccati. Lablsqz eo lid est preter illud
Quod intrinsecus latet. soli deo cognitū nemini manifestū. Nam q̄nta sit marie